
 
 

ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  

РЕСПУБЛИКИ 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

Одиннадцатая сессия Глазовского Районного Совета депутатов 

первого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
 28 июня 2007 года  №   99 
 

г. Глазов  

 

О внесении изменений в Положение 

о доплате к пенсии лицам, замещавшим 

выборные муниципальные должности  

муниципального образования «Глазовский район» 

 

 

 Рассмотрев представление Главы муниципального образования «Глазовский 

район», Глазовский Районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

 Внести в Положение о доплате к пенсии лицам, замещавшим выборные 

муниципальные должности муниципального образования «Глазовский район» изменения, 

изложив его в следующей редакции (прилагается). 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Глазовский район»        В.А.Терский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о доплате к пенсии лицам, замещавшим выборные 

муниципальные должности муниципального образования 

«Глазовский район» 

 

 1. Лица, замещавшие выборные муниципальные должности муниципального 

образования «Глазовский район», предусмотренные Уставом муниципального 

образования «Глазовский район», на постоянной оплачиваемой основе не менее одного 

года и получавшие денежное содержание за счет средств бюджета муниципального 

образования «Глазовский район», за исключением случаев прекращения полномочий в 

связи с виновными действиями, имеют право на ежемесячную доплату к трудовой 

пенсии, назначенной в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в 

Российской Федерации», либо досрочно оформленной в соответствии с Законом 

Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации». 

 2. Ежемесячная доплата к пенсии указанным лицам устанавливается в таком 

размере, чтобы сумма пенсии и ежемесячной доплаты к ней составляла: при замещении 

выборной муниципальной должности муниципального образования «Глазовский район» 

от одного года до трех лет – 55 процентов, свыше трех лет – 75 процентов их 

среднемесячного денежного содержания. 

 При назначении ежемесячной доплаты к пенсии периоды замещения выборных 

муниципальных должностей муниципального образования «Глазовский район» 

суммируются. В случае, если вступление в силу Закона Удмуртской Республики «О 

муниципальной службе в Удмуртской Республике» имело место в период исполнения 

полномочий, периоды исполнения полномочий по выборной муниципальной должности 

муниципального образования «Глазовский район» и по аналогичной должности в 

органах местного самоуправления муниципального образования «Глазовский район» 

суммируются. 

 3. Среднемесячное денежное содержание указанных лиц для исчисления размера 

ежемесячной доплаты к пенсии определяется (по выбору этих лиц) по выборной 

муниципальной должности муниципального образования «Глазовский район», 

замещавшейся на день прекращения полномочий, либо на день достижения ими 

возраста, дающего право на пенсию по старости. 

 4. В состав среднемесячного денежного содержания, учитываемого при 

определении размера ежемесячной доплаты к пенсии, включаются: 

 должностной оклад; 

 надбавка к должностному окладу за особые условия исполнения полномочий; 

 надбавка к должностному окладу за напряженность и специальный режим 

работы; 

 надбавка к должностному окладу за выслугу лет; 

 премии, выплачиваемые по итогам работы, кроме премий, носящих 

единовременный характер. 

 Среднемесячное денежное содержание определяется путем деления общей 

суммы денежного содержания с учетом районного коэффициента, полученной за 12 

полных месяцев исполнения полномочий по выборной муниципальной должности 

муниципального образования «Глазовский район», на 12. 

 В случае, если вступление в силу Закона Удмуртской Республики «О 

муниципальной службе в Удмуртской Республике» имело место в период исполнения 

полномочий, среднемесячное денежное содержание лиц, замещавших выборные 

 УТВЕРЖДЕНО 

 решением Глазовской районной  

 Думы от 26.05.2005 № 247 

 (в ред.решения Глазовского 

Районного Совета депутатов   

от 28.06.2007 № 99) 

  



муниципальные должности муниципального образования «Глазовский район, 

определяются путем деления общей суммы денежного содержания с учетом районного 

коэффициента, полученной за фактически отработанные полные месяцы исполнения 

полномочий по выборной муниципальной должности муниципального образования 

«Глазовский район», на число этих месяцев. 

 При этом размер месячного денежного содержания, исходя из которого 

исчисляется ежемесячная доплата к пенсии, не должен превышать 2,3 должностного 

оклада по замещавшейся выборной муниципальной должности муниципального 

образования «Глазовский район» с учетом районного коэффициента. Среднемесячное 

денежное содержание увеличивается  также на коэффициент повышения в 

централизованном порядке должностных окладов в период, следующий за днем 

окончания расчетного периода до дня возникновения права на доплату. 

 Если в расчетный период произошло повышение (увеличение) в 

централизованном порядке денежного содержания, среднемесячное денежное 

содержание за весь расчетный период рассчитывается с учетом повышения 

(увеличения) денежного содержания. 

 Размер ежемесячной доплаты к пенсии, замещавшему выборную муниципальную 

должность муниципального образования «Глазовский район» не может быть менее 400 

рублей. 

 5. Ежемесячная доплата к пенсии не устанавливается лицам, замещавшим 

выборные муниципальные должности муниципального образования «Глазовский 

район», которым в соответствии с законодательством Российской Федерации назначены 

пенсии за выслугу лет или ежемесячное пожизненное содержание, или установлено 

дополнительное пожизненное ежемесячное материальное обеспечение, либо в 

соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством 

Удмуртской Республики, законодательством других субъектов Российской Федерации 

установлена ежемесячная доплата к пенсии. 

 6. В случае, если лицу, замещавшему выборную муниципальную должность 

муниципального образования «Глазовский район» назначены две пенсии, то при 

определении размера ежемесячной доплаты учитывается сумма двух пенсий. 

 7.
 
 Заявление о назначении ежемесячной доплаты к пенсии подается лицом, 

претендующим на эту доплату, в орган местного самоуправления, в котором заявитель 

замещал выборную муниципальную должность, по форме согласно приложению 1. 

 8. Заявление лица о назначении ежемесячной доплаты к пенсии регистрируется  

организационным отделом Аппарата Главы муниципального образования «Глазовский 

район», Районного Совета депутатов и Администрации района (далее – Аппарата)  в 

день подачи заявления (получения его по почте). 

 9. В 30-дневный  срок со дня регистрации заявления об установлении 

ежемесячной доплаты к пенсии отдел кадровой работы Аппарата оформляет справку о 

периодах замещения выборных муниципальных должностей муниципального 

образования «Глазовский район», согласно приложению 4, готовит копию решения об 

освобождении от выборной муниципальной должности муниципального образования 

«Глазовский район», запрашивает у заявителя, претендующего на доплату:  копию 

трудовой книжки и иных документов, подтверждающих период замещения выборных 

муниципальных должностей муниципального образования «Глазовский район»  и 

справку о назначенной (досрочно оформленной) трудовой пенсии по старости 

(инвалидности) с указанием ее размера, датированную месяцем прекращения 

полномочий (увольнения). Отдел бухгалтерского учета и отчетности Аппарата 

определяет размер ежемесячной доплаты к пенсии и готовит справку о размере 

среднемесячного денежного содержания, оформляемую согласно приложению 3. 

Указанные документы направляются в организационный отдел Аппарата для 

подготовки проекта постановления Главы муниципального образования «Глазовский 

район» с соответствующими приложениями,  оформляемого согласно приложению 2. 



 10. В случае обнаружения обстоятельств, препятствующих установлению 

ежемесячной доплаты к пенсии, организационный отдел Аппарата готовит заявителю в 

письменной форме сообщение о причинах отказа за подписью Главы муниципального 

образования «Глазовский район». 

            В том случае, когда к заявлению о назначении ежемесячной доплаты к пенсии 

приложены не все необходимые документы, отказывает в приеме документов о 

назначении ежемесячной доплаты к пенсии. 

 Если такие документы будут представлены в организационный отдел Аппарата 

не позднее, чем через три месяца со дня регистрации заявления о назначении доплаты к 

пенсии либо получения его по почте, то днем обращения лица, замещавшего выборную 

муниципальную должность, за ежемесячной доплатой к пенсии считается день 

регистрации этого заявления организационным отделом  Аппарата или дата, указанная 

на почтовом штемпеле организации федеральной почтовой связи по месту отправления 

заявления. В противном случае днем обращения лица, замещавшего выборную 

муниципальную должность, за ежемесячной доплатой к пенсии считается день 

предоставления необходимых документов в организационный отдел Аппарата. 

 11. Расходы по доставке и пересылке ежемесячной доплаты к пенсии 

осуществляются за счет средств бюджета муниципального образования «Глазовский 

район». 

 12.  Ежемесячная доплата к пенсии устанавливается и выплачивается со дня 

подачи заявления, но не ранее дня, следующего за днем прекращения полномочий, и 

назначения трудовой пенсии в соответствии с Федеральным законом «О трудовых 

пенсиях Российской Федерации», либо днем окончания выплаты заработной платы 

(доплаты до уровня прежней заработной платы) лицам, замещавшим выборные 

муниципальные должности муниципального образования «Глазовский район», в связи с 

прекращением полномочий в соответствии с Уставом муниципального образования 

«Глазовский район». 

 13. Выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим выборные 

муниципальные должности муниципального образования «Глазовский район», 

приостанавливаются при замещении ими государственной должности Российской 

Федерации, государственной должности Удмуртской Республики и иного субъекта 

Российской Федерации, выборной муниципальной должности, муниципальной 

должности муниципальной службы. После освобождения  названных лиц от указанных 

должностей выплата ежемесячной доплаты к пенсии им возобновляется на прежних 

условиях либо по заявлению указанного лица такая доплата устанавливается вновь в 

соответствии с настоящим Положением. 

 Лицо, получающее ежемесячную доплату к пенсии и назначенное на одну из 

указанных должностей, обязано в 5-дневный срок сообщить об этом в письменной 

форме в организационный отдел Аппарата. 

 Выплата ежемесячной доплаты к пенсии приостанавливается со дня назначения 

на одну из указанных должностей по постановлению Главы муниципального 

образования «Глазовский район» о приостановлении ее выплаты, оформленному 

согласно приложению 5. 

 14. При последующем освобождении от государственной должности Российской 

Федерации, государственной должности Удмуртской Республики, государственной 

должности иного субъекта Российской Федерации, выборной муниципальной 

должности, или муниципальной должности муниципальной службы выплата 

ежемесячной доплаты к пенсии возобновляется по заявлению лица, оформленному 

согласно приложению 1, направленному в организационный отдел Аппарата с 

приложением копии решения об освобождении от соответствующей должности. 

 Постановление о возобновлении выплаты ежемесячной доплаты к пенсии, 

оформленное согласно приложению 5, принимает Глава муниципального образования 

«Глазовский  район»  в 14-дневный срок со дня регистрации заявления. 



 Выплата ежемесячной доплаты к пенсии возобновляется со дня, следующего за 

днем освобождения от государственной должности Российской Федерации, 

государственной должности Удмуртской Республики, государственной должности 

иного субъекта Российской Федерации, выборной муниципальной должности, или 

муниципальной должности муниципальной службы. 

 15. Лицам, замещавшим выборные муниципальные должности муниципального 

образования «Глазовский район», по их заявлению в установленном настоящим 

Положением порядке может быть установлена ежемесячная доплата с учетом вновь 

замещавшихся выборных муниципальных должностей муниципального образования 

«Глазовский район» и денежного содержания по ним. 

 16. Выплата ежемесячной доплаты к пенсии прекращается лицу, которому в 

соответствии с законодательством Российской Федерации назначена пенсия за выслугу 

лет или ежемесячное пожизненное содержание, или установлено дополнительное 

пожизненное ежемесячное материальное обеспечение либо  в соответствии с 

законодательством Российской Федерации, либо субъектов Российской Федерации 

установлена ежемесячная доплата к пенсии на основании письменного сообщения 

(заявления), поданного лицом, получающим ежемесячную доплату к пенсии в 5-

дневный срок в организационный отдел Аппарата.  

 Выплата ежемесячной доплаты к пенсии прекращается со дня назначения пенсии 

за выслугу лет или ежемесячного пожизненного содержания, или установления 

дополнительного пожизненного ежемесячного материального обеспечения, либо 

установления ежемесячной доплаты к пенсии в соответствии с законодательством 

Российской Федерации или субъектов Российской Федерации. 

 17. Перерасчет размера доплаты к пенсии производится в случаях: 

 а) изменения размера трудовой пенсии по старости (инвалидности); 

 б) при централизованном повышении должностных окладов лиц, замещающих  

соответствующие выборные муниципальные должности муниципального образования 

«Глазовский район», при включении необходимых средств в бюджет муниципального 

образования «Глазовский район». 

 18. Перерасчет размера доплаты к пенсии производится отделом бухгалтерского 

учета и отчетности  Аппарата. 

 19. Перерасчет размера доплаты к пенсии в соответствии с подпунктом «а» 

пункта 19 настоящего Положения осуществляется решением (постановлением)  Главы 

муниципального образования «Глазовский район» на основании справки об изменении 

размера трудовой пенсии по старости (инвалидности). 

 Перерасчет размера доплаты к пенсии в соответствии с подпунктом «б» пункта 

19 настоящего Положения осуществляется отделом бухгалтерской учета и отчетности 

Аппарата по форме, предусмотренной приложением 6, на основании решения 

Районного Совета депутатов об увеличении расходов бюджетных средств в бюджет 

Глазовского района на указанные цели. 

 20. При смене лицом, замещавшим выборную муниципальную должность 

муниципального образования «Глазовский район», места жительства в пределах 

Российской Федерации он направляет заявление в организационный отдел Аппарата  об 

изменении места жительства и номере текущего счета  кредитного учреждения. 

 21.  Отчетность по выплатам ежемесячных доплат к пенсиям осуществляет отдел 

бухгалтерского учета и отчетности Аппарата. 

 22.  Вопросы, связанные с назначением и выплатой доплаты к пенсии, удержания 

из нее, не урегулированные настоящим Положением, разрешаются применительно к 

правилам обращения за пенсией, назначения пенсии, перехода с одной пенсии на 

другую в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской 

Федерации». 

 

 



                                                                              

 Главе муниципального образования 

«Глазовский район» 

_______________________ 
          (инициалы, фамилия) 

От ___________________________________ 
                                          (фамилия, имя, отчество) 

замещавшего должность ________________ 

______________________________________ 
                                              (наименование должности) 

Домашний адрес _______________________ 

Телефон ______________________________ 

Паспорт: серия __________ № ___________ 

Выдан _________ кем выдан ____________ 
                дата 

Дата рождения ________________________ 

 

Заявление 
 В соответствии с Положением о доплате к пенсии лицам, замещавшим выборные 

муниципальные должности муниципального образования «Глазовский район», утвержденным 

решением Глазовского Районного Совета депутатов от ____________ № ______, прошу 

установить мне ежемесячную доплату к пенсии (возобновить мне выплату ежемесячной 

доплаты к пенсии), назначенной в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в 

Российской Федерации» или досрочно оформленной в соответствии с Законом Российской 

Федерации «О занятости населения в Российской Федерации (нужное подчеркнуть). 

Пенсию_______________________________ 
                                             (вид пенсии) 

получаю в ____________________________________________________________________ 
                                        (наименование органа, осуществляющего пенсионное обеспечение) 

 

 При замещении государственной должности Российской Федерации, 

государственной должности Удмуртской Республики, государственной должности 

иного субъекта Российской Федерации, выборной муниципальной должности, или 

муниципальной должности муниципальной службы, или при назначении мне пенсии за 

выслугу лет, или ежемесячного пожизненного содержания, или при установлении 

дополнительного пожизненного ежемесячного материального обеспечения, или при 

установлении в соответствии с законодательством субъекта Российской Федерации 

ежемесячной доплаты к государственной пенсии обязуюсь в 5-дневный срок сообщить 

об этом  в организационный отдел Аппарата Главы муниципального образования 

«Глазовский район, Районного Совета депутатов и Администрации района. 

Приложение: 

1. Копия трудовой книжки 

2. Справка о  назначенной (досрочно оформленной) трудовой пенсии по старости 

(инвалидности), выданной органом, осуществляющим назначение пенсии. 

 
«____»_____________20_____г. _____________________ 

          подпись заявителя 

 

Заявление зарегистрировано ____________20_______г. 

М.П. 

 

  «___»_________20____г.    ____________________________________________ 

                       (подпись, ФИО и должность работника организационного отдела  уполномоченного  регистрировать заявления) 

 Приложение 1 

к Положению о доплате к пенсии лицам, 

замещавшим выборные муниципальные 

должности муниципального образования 

«Глазовский район». 

  

 



 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ «ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН ЙЫРЫЗ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от    «_____»__________   2007 года                                                                                                                   №  

 

О назначении ежемесячной доплаты к пенсии 

 

Рассмотрев заявление ___________________________________________________, 
                                                 (фамилия, имя, отчество)  

замещавшего выборную муниципальную должность ______________________________ 
                                                                                                                    (наименование должности) 

в муниципальном образовании «Глазовский район», руководствуясь Положением о доплате к 

пенсии лицам, замещавшим выборные муниципальные должности муниципального 

образования «Глазовский район», утвержденным решением Глазовского Районного Совета 

депутатов _____________№ _____,  ПОСТАНОВЛЯЮ 

  

Установить с _____________20___г. _______________________________________ 
         (фамилия, имя, отчество) 

замещавшему выборную муниципальную должность ________________________________ 
                                                                                                    (наименование должности) 

в ____________________________________________________________________________ 
       (наименование органа местного самоуправления муниципального образования «Глазовский район»), 

исходя из периодов замещения выборных муниципальных должностей муниципального 

образования «Глазовский район» _____лет ежемесячную доплату к пенсии, составляющую 

суммарно с учетом пенсии _______________   ________________________    
                                                                                                                       (вид пенсии)                                      ( размер пенсии в рублях) 

(____процентов месячного  денежного содержания). 

  

            К настоящему постановлению прилагаются следующие документы: 

 1) заявление установленного образца; 

 2) справка о размере среднемесячного денежного содержания; 

 3) копия трудовой книжки, а также иные документы (копии), подтверждающие 

полномочия; 

 4) справка органа, осуществляющего пенсионное обеспечение о назначенной (досрочно 

оформленной) пенсии ___________________. 
                                                                    (вид пенсии) 
           5) справка о периодах замещения  выборных муниципальных должностей 

муниципального образования «Глазовский район».      

 

 

Глава муниципального образования   

 «Глазовский район»        _____________________ 

                                                                           

МП 

О принятом решении заявителю в письменной форме сообщено: 

_____________________ 
        (дата, номер извещения) 

 

Подпись работника организационного отдела Аппарата  ________________________ 

 

 

 Приложение 2 

к Положению о доплате к пенсии лицам, 

замещавшим выборные муниципальные 

должности муниципального образования 

«Глазовский район». 

  

 



   

  
 Приложение 3 

к Положению о доплате к пенсии лицам, 

замещавшим выборные муниципальные 

должности муниципального образования 

«Глазовский район» 

  

 

Справка о размере среднемесячного денежного содержания лица, замещавшего 

выборную муниципальную должность муниципального образования 

«Глазовский район» 

 

Среднемесячное денежное содержание _____________________________________ 
        (фамилия, имя, отчество) 

замещавшего выборную муниципальную должность муниципального образования «Глазовский 

район» _____________________________________________________ 
     (наименование должности) 

за период с _______________ по _________________ 
                    (день, месяц, год)  (день, месяц, год) 
 

 За ____ меся-

цев (рублей, 

копеек) 

В месяц 

процен-

тов 

рублей, 

копеек 

1. Среднемесячное денежное содержание    

1) должностной оклад    

2) надбавки к должностному окладу за: 

         специальный режим работы 

   

         выслугу лет    

         особые условия исполнения полномочий    

         напряженность    

3) премии по результатам работы    

П. Размер районного коэффициента    

Ш. Итого    

1У. Предельное среднемесячное денежное содержание 

(2,3 должностного оклада) 

   

У. Среднемесячное денежное содержание, учитываемое 

для назначения пенсии за выслугу лет 
1
 

   

 

В расчетном периоде отработано _____ рабочих дней при норме рабочего времени _____ 

рабочих дней. 

 

К заявлению приложены: 

1) копия нормативного акта государственного органа о сохранении должностного оклада. 

2) заявление муниципального служащего об исключении месяцев, когда он находился в 

отпуске без сохранения заработной платы 

 

Глава муниципального образования «Глазовский район»   ________________  
                                 (подпись, инициалы, фамилия) 

Начальник отдела бухгалтерского учета и 

отчетности Аппарата – главный бухгалтер      ______________________          
                            (подпись, инициалы, фамилия) 

М.П. 

Дата выдачи ___________________ 
     (число, месяц, год) 

                                                 
1
 Указывается с учетом повышения в централизованном порядке должностных окладов в расчетном периоде 



   

  
 

 Приложение 4 

к Положению о доплате к пенсии лицам, 

замещавшим выборные муниципальные 

должности муниципального образования 

«Глазовский район» 

  

 
Справка о периодах замещения выборных муниципальных 

должностей муниципального образования «Глазовский район» 

_____________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество) 

дающих право на ежемесячную доплату к пенсии 
№ 

п/п 

№ записи в 

трудовой 

книжке 

Дата Наименование 

выборной 

муниципальной 

должности 

муниципального 

образования 

«Глазовский район» 

Периоды замещения выборных муни-

ципальных должностей 

муниципального образования 

«Глазовский район», принимаемые 

для исчисления размера доплаты к 

пенсии 

 

Год Месяц Число Лет Месяцев Дней 

         

         

Итого        

 

 
Руководитель отдела кадровой работы 

Аппарата                                 ________________________________________ 

      (подпись, фамилия, им, отчество) 

 

МП                                                                            _____________________ 

                                                                                             дата 

 

Проверено: 

Государственный комитет 

Удмуртской Республики по труду    ________________________________________ 

       (подпись, фамилия, имя, отчество) 

МП 

                                                                                _____________________ 
                                                                                                                              Дата 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

  
 Приложение 5 

к Положению о доплате к пенсии лицам, 

замещавшим выборные муниципальные 

должности муниципального образования 

«Глазовский район» 

    

    
 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ «ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН ЙЫРЫЗ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от    «_____»__________   2007 года                                                                                                                   №  

 
О  приостановлении (возобновлении, прекращении) 

ежемесячной доплаты к пенсии 

 

 

Рассмотрев заявление ____________________________________________________, 
                                                 (фамилия, имя, отчество)  

замещавшему выборную муниципальную должность ________________________________ 
                                                                                                                    (наименование должности) 

 

в муниципальном образовании «Глазовский район», руководствуясь Положением о доплате к 

пенсии лицам, замещавшим выборные муниципальные должности муниципального 

образования «Глазовский район», утвержденным решением Глазовского Районного Совета 

депутатов _____________№ _____,  ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 
 1) приостановить выплату ежемесячной доплаты к пенсии с _______ в связи с 

___________________________________; 

                     (указать основание) 

 2) возобновить выплату ежемесячной доплаты к пенсии с________ в связи с 

___________________________________ в размере _____ руб. ____ коп. в месяц, исходя из 

(указать основание) 

общей суммы пенсии и доплаты к ней в размере ______ руб. _____ коп., составляющей _____ 

процентов месячного денежного содержания; 

 3) прекратить выплату ежемесячной доплаты к пенсии с _______ в связи с  
      (дата)        

_____________________________________. 
                                   (указать основание) 

 
Глава муниципального образования   

 «Глазовский район»        _____________________ 

 
МП 

              

 



   

  
 Приложение 6 

к Положению о доплате к пенсии лицам, 

замещавшим выборные муниципальные 

должности муниципального образования 

«Глазовский район» 

  

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ «ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН ЙЫРЫЗ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от    «_____»__________   2007 года                                                                                                                   №  

 

Об изменении размера ежемесячной доплаты 

к трудовой пенсии 

 

 

В связи с ______________________________________________________________, 
                                                 (основание изменения размера ежемесячной доплаты к трудовой пенсии)  

 

руководствуясь Положением о доплате к пенсии лицам, замещавшим выборные 

муниципальные должности муниципального образования «Глазовский район», утвержденным 

решением Глазовского Районного Совета депутатов _____________№ _____,  

ПОСТАНОВЛЯЮ 

 

1. Определить с _________________________________размер ежемесячной доплаты к  
                                                                                 (число, месяц, год) 

трудовой пенсии ______________________________________________________________ 

                                              

_____________________________________________________________________________ 
                                                                                         (фамилия, им, отчество) 

в сумме ______руб. _____коп. 

 
Глава муниципального образования   

 «Глазовский район»        _____________________ 

 

МП       Дата ___________________ 

 

О принятом решении заявителю в письменной форме сообщено ______________________. 
                                                                                                                                           (дата, номер,  извещения) 

 

 
 


